臺南市立仁德文賢國民中學102學年度第一學期第二次校務會議紀錄
一、時間：103年1月20日下午13：30起

二、地點：圖書館會議室

三、主持人：校長

四、出席者：如簽到

五、主席致詞：

六、業務報告：（如附件書面資料）

（一）校長室：                          （二）教務處：

（三）學務處：                          （四）總務處：

（五）輔導室：                          （六）會計室：
（七）人事室：                          （八）午餐執行秘書：
（九）合作社：                          （十）其他：

七、提案討論：

案由一：訂定本校學生考試舞弊處分辦法，本辦法經本校學生成績評量委員會及學生獎懲委員會審議通過，請討論。
決議：照案通過。
案由二：三年級畢業紀念冊500元、畢業大頭照200元收費，列入102學年度第2學期本校向學生收取未列入教育局每學年公布收取基準之其他代辦費用核定清單中
決議：照案通過。
案由三：102學年度第二學期註冊費及輔導費考量學生兩次繳費，將徒增手續費之負擔，擬合併

        一次繳費，未參加第八節課業輔導者，該項收費逕行扣除，請討論。
決議：照案通過。
案由四：訂定本校學生參加校內外競賽獎勵實施細則案。
 決議：照案通過。
八、臨時動議

九、自由發言

十、散會15：25。

（附件一）業務報告書面資料

（1） 校長室：

1.首先預祝同仁103年寒假、春節假期快樂，有一個充實的假期。

2.感謝全體教職員同仁一學期來的負責盡職辛勞付出，使校務行政能夠推展順利，特此申謝。

3. 寒假三年級課業輔導及補救教學班自1/21起至1/28止計上課6日，請同仁能秉持「愛生護校」的精神共同參與課務，提昇學生學業程度與素質，另外鼓術、國樂育樂營則於1/27-1/29辦理。
4.請導師同仁於寒假期間能多關心重點輔導學生（含有中輟之虞及高風險家庭），每週最少電話訪問一次。
5.教育局持續推動各校申辦「教師專業發展評鑑」計畫，請教師同仁依規定配合教務處安排參加相關說明研習，作為日後本校辦理之準備。
6.本校教師（未兼行政）寒暑假返校分配為寒假2日暑假3日，本年度寒假安排2/10全校返校日並召開校務會議，另一日請導師配合班級返校日，其餘非導師同仁請自行向教務處報備擇一日返校備課，排定返校日無法到校者請事先請假，並於假單上註明補返校備課日期，以利人事室查勤登錄。
7.依據教育局國中編制及課程規定，本校11班計需安排課務每週366節（3*34＋4*33＋4*33=366）編制23名教師，原應管控2名聘用兼任教師，經爭取一缺聘任代理教師，實際現編22名正式教師（含1名代理教師）依教師授課節數標準僅能吸收220節，待排兼課課務146節，復有身心障礙晉用限制（34人應聘一人），學校能外聘兼任教師空間有限，請同仁下學期能持續共體時艱以學生權益為重協助吸收課務（配課明細請詳參教務處資料）。
8.下學期第一次校務會議訂於2/10上午10：00召開，謹先行轉知同仁，各處室議程書面資料請於2/7中午前提交文書（綉斐）彙整，有提案者亦請依校務會議實施要點於2/7中午前完成提案程序，另校務會議前應召開之行政會議程序請行政同仁依1/13日會議紀錄辦理。
（二）教務處：

  1.感謝婉伶組長、杏宜組長、俊傑教官，更感謝全校同仁協助教務處順利完成本學期的工作。

   (20.附件)

  2.102年度第3期補救教學計畫，感謝婉伶老師、淑萍老師、姿秀老師、容甄老師的協
    助與付出，本校書面資料審查榮獲優等。

  3.請全校老師於1/27（星期一）前將成績交給婉伶。

  4.請綜合.藝文.健體領域教師注意十二年國民基本教育國中教師五堂課18小時研習時間，如下:

  （1）公告編號47006：有關綜合活動領域教師五堂課研習與關鍵能力實務操作課程(公告編號
       46923)結合部分補充說明
  （2）公告編號47017：本市國中健體、藝文二大學習領域教師五堂課18小時實體研習課程表
  5.2月10日上午召開校務會議。

  6.預定於下學期3月13-14日上午擇二日辦理國中小課程銜接領域學習闖關活動，請於領域備

   課會議中討論活動設計，並於2月21日前寄給儷娟leanne@tn.edu.tw。
	3月13-14日上午
	3月13-14日上午

	大甲國小：小五39小六38

依仁國小：小五12小六18
	文賢國小：小五28小六23

虎山國小：小五11小六21

  7.三年級寒假學術營（1/21~1/24，1/28~29）共有25位學生參加，感謝全體任課老師的協助。

  8.103年度第一期一二年級補救教學班（1/21~1/24）感謝任課老師的協助。

  9.全校學生備有寒假作業，2/14星期五抽查。

 10.寒假推動讀書心得寫作比賽，計畫如附件(新增科普閱讀心得單)本校圖書館開放時
   間:1/21~1/29及2/5~2/7星期一至星期五上午8:00-12:00，請鼓勵學生踴躍投稿，投稿時間：103

   年2月11日至2月14日交至教務處教學組。
 11.請各領域教師於開學前擇一日為備課日，至教務處簽到退，並於2月11日繳交備課會議記錄。

 12.各年級102學年度各領域課程計畫已建置完成。補救教學方案科技化評量系統、補救教學資
    源平台，老師們可以多加利用。

 13.2月11日-2月14日16:05放學

 14. 2月17日星期一起上第8節16:50放學。

 15.附件：103學年度國中教育會考暨全國高級中等學校及五年制專科學校適性入學重要日程表

 16.附件-102學年度寒假行事曆

 17.附件-台南市立仁德文賢國民中學102學年度寒假須知

 18.附件-臺南市立仁德文賢國民中學學生考試舞弊處分辦法

 19.附件102學年度兼課代時數統計表
（三）學務處：

  一、感謝各位同仁這學期對學務處各項工作的支持與配合，更要感謝導師

們對班級經營的用心與付出，讓學生們能平安快樂的學習與成長。

  二、寒假期間還是麻煩導師們持續關心及掌握班上學生的狀況。

  三、寒假返校打掃：

    1.到校時間：上午8：00分。

    2.學生服裝：學校制服或運動服。

    3.請導師確實點名後，將點名條繳至學務處。

    4.學生無故未到校者，記警告乙次；經導師同意准予請假者，得經學務處同意擇其他班級打掃時間返校服務。

    5.確實返校打掃同學計服務學習2小時。

    6.返校打掃區域按照學生座號分配，如班級人數不足可自行調整。

    (導師如有事請假者,請事先找好代理導師並告知學務處。

  四、2月10日全校返校日，學生7:30分到校，9：30分統一放學。
[image: image1.jpg]

（四）總務處：

 1.教育局來文宣導各位同仁若有活動或課程需使用卡式瓦斯爐，請依相關使用安全要領操作，以避免發生本市某高中六名學生於校慶園遊會期間，因操作不慎造成灼傷送醫之類似情形。
2.教育局規定每學期第三週為防災教育週，除每學期至少辦理一次防救災演練外，每年亦須辦理2場次以上防災教育主題活動（其中1場必須結合社區資源共同辦理），故2/24（一）已邀請文賢消防隊蒞校指導自衛消防編組訓練，自衛消防編組表連同校園災害防救應變組織表將整合後於下學期期初校務會議說明。
3.本學期幾乎沒有校園公物遭人故意破壞之情形，感謝各位老師對學生的耳提面命、諄諄教誨。校園環境若有需改善之處，亦請各位同仁不吝向總務處提出，目前文馨樓樓梯轉角雨遮及教室東側窗戶安全防護措施列為103年度優先改善項目。
4.下學期註冊單預計開學後統計各項減免人數後再行發放。
5.下學期仍將繼續招募志工，招收對象為一、二年級，煩請各位導師鼓勵學生參加，謝謝。
6.目前已向其他學校撥補仍堪用之烘焙設備，集賢樓一樓將規劃出一間烘焙教室供師生及未來技藝課程使用。
7.感謝這學期各位同仁的支持與愛護，更感謝總務處淑貞、金霞、綉斐三位大姊的鼎力協助及博煜的適時支援，期待下學期各位同仁能繼續給予總務處鼓勵，祝各位寒假愉快、新年快樂，謝謝。
※卡式瓦斯爐使用要領及注意事項：
1.卡式爐避免使用蓋到瓦斯罐上方之烤盤或平底鍋、火鍋、烤肉鍋等。
2.嚴禁將卡式爐併排使用。
3.勿使用金屬網或陶炭用之烤肉盤，同時瓦斯罐之使用亦應注意。
4.安裝時瓦斯罐凹口朝上。
5.勿直接暴露於烈日下或高溫處。
6.長期未使用時，應將瓦斯罐取出。
（五）輔導室：

1.輔導室今年通報各類型兒少保護事件，麻煩各位導師於寒假期間仍能協助關注。

2.1/24(五)三年級學生參加技藝競賽：(1/21~22慈幼集訓)

   競賽地點：電機電子4--慈幼工商(儷娟)

             電腦繪圖2--光華女中(淑萍)

             基礎描繪2--育德工家(容甄)

             食品烘焙5--亞洲餐旅(燕鈴、宋黛)。

3.如果班上仍有「中輟之虞」、「高關懷學生」或「高風險家庭」學生個案，煩請各位老師隨時

提出。

4.麻煩老師務必於學期初繳交學生B卡，也請每位學生一學期至少一次紀錄。

5.下學期初，國三特教生將於103.01.20(一)~28(二)將適性輔導安置報名資料送至民治特教中

  心，感謝三年級導師的協助。
6.麻煩各位導師提醒學生生涯輔導記錄手冊資料的登錄(學期成績、競賽、志工服務…)，並提醒

學生將成績單及相關學習單，蒐集並放置生涯檔案！
7.感謝各位老師及各處室的配合與協助，感謝燕鈴、容甄、宋黛與淑萍的協助，感謝統濬下學

期的情義相挺，讓輔導室的業務順利進行，感恩！
[image: image2.jpg]

希望每個孩子都喜歡上學，像春風吹來，每一片樹葉以口哨響應。
希望每位老師歡喜教學，像青春永駐，即使白髮如霜亦不覺疲倦。
（六）合作社：

  1.101學年度合作社業務報告書已送府審查合格備查。
  2.採購學生制服應符合之安全規範，請廠商受檢項目，於會後召開理監事會議討論。
  3.校外廠商到校擺攤申請程序，於會後召開理監事會議討論。

	傳閱會簽
	教務主任
	學務主任
	總務主任
	輔導主任

	人事室
	會計室
	午餐執行秘書
	合作社

	校長核閱

PAGE
5